

세출예산사업명세서

부서:건설과
정책:농업생산기반정비
단위:농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	18,368,176 [군 1,829,193] [분 7,776] [도 125,240] [군 16,405,967]	17,011,487	1,356,689
농업생산기반정비	3,930,562 [군 1,258,193] [분 7,776] [도 125,240] [군 2,539,353]	4,857,609	△927,047
농업기반조성	544,310 [군 283,193] [도 21,240] [군 239,877]	989,677	△445,367
기계화경작로확포장	403,550 [군 283,193] [도 21,240] [군 99,117]	459,677	△56,127
401 시설비및부대비	353,991 [군 283,193] [도 21,240] [군 49,558]	459,677	△105,686
04 시설비 ○ 기계화경작로확포장사업 350,991,000 * 1식 =	350,991 [군 283,193] [도 21,240] [군 46,558]	456,377	△105,386
06 시설부대비 ○ 기계화경작로확포장사업 추진 3,000,000 * 1식 =	3,000 3,000	3,300	△300
402 민간자본이전	49,559	0	49,559
02 민간대행사업비 ○ 기계화경작로확포장사업(한국농촌공사) 군비추가) 49,559,000 * 1식 =	49,559 49,559	0	49,559

부서:건설과
 정책:농업생산기반정비
 단위:농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농업기반시설관리	35,000	30,000	5,000
401 시설비및부대비	35,000	30,000	5,000
04 시설비	30,000	30,000	
○ 농업기반시설부지 측량 및 복구비 1,000,000 * 30필지 =	30,000		
06 시설부대비	5,000	0	5,000
○ 농업기반정비사업 감정, 측량, 등기, 신 문공고료 =	5,000		
발기반 정비사업	105,760	0	105,760
401 시설비및부대비	105,760	0	105,760
04 시설비	100,000	0	100,000
○ 신기지구 발기반정비사업 100,000,000 * 1식 =	100,000		
06 시설부대비	5,760	0	5,760
○ 발기반정비사업 추진 =	5,760		
농업용수개발	3,386,252	3,787,932	△401,680
	[군 975,000]		
	[분 7,776]		
	[도 104,000]		
	[군 2,299,476]		
수리계 수리시설유지관리	15,552	15,552	0
	[분 7,776]		
	[군 7,776]		
402 민간자본이전	15,552	15,552	0
	[분 7,776]		
	[군 7,776]		
01 민간자본보조	15,552	15,552	
○ 수리계수리시설 유지관리비 =	15,552		
	[분 7,776]		
	[군 7,776]		
지표수보강개발사업	875,000	1,208,000	△333,000
	[군 875,000]		
401 시설비및부대비	875,000	1,208,000	△333,000
	[군 875,000]		
04 시설비	869,291	1,200,390	△331,099

부서:건설과
 정책:농업생산기반정비
 단위:농업용수개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 성덕지구 지표수보강개발사업 =	869,291		
[군 869,291]			
06 시설부대비	5,709	7,610	△1,901
○ 성덕지구 지표수보강개발사업 =	5,709		
[군 5,709]			
축수로구조물화(도지원)	152,000	150,000	2,000
[도 76,000]			
[군 76,000]			
401 시설비및부대비	152,000	150,000	2,000
[도 76,000]			
[군 76,000]			
04 시설비	152,000	150,000	2,000
○ 축수로구조물화사업 =	152,000		
[도 76,000]			
[군 76,000]			
축수로구조물화(군자체)	2,007,200	2,007,200	0
401 시설비및부대비	2,007,200	2,007,200	0
04 시설비	2,000,000	2,000,000	
○ 축수로구조물화사업	2,000,000		
- 장성읍 1.60km =	221,000		
- 진원면 1.30km =	184,000		
- 남면 1.30km =	185,000		
- 동화면 1.40km =	189,000		
- 삼서면 2.60km =	352,000		
- 삼계면 1.70km =	226,000		
- 황룡면 1.10km =	122,000		
- 서삼면 1.30km =	169,000		
- 북일면 1.10km =	120,000		
- 북이면 1.30km =	179,000		
- 북하면 0.40km =	53,000		
06 시설부대비	7,200	7,200	
○ 축수로구조물화사업			
2,000,000,000 * 0.36% =	7,200		

부서:건설과
 정책:농업생산기반정비
 단위:농업용수개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
한발대비 용수개발	125,000 [군 100,000] [군 25,000]	196,000	△71,000
401 시설비및부대비	125,000 [군 100,000] [군 25,000]	196,000	△71,000
04 시설비	123,931	194,589	△70,658
○ 한발대비용수개발	= 123,931 [군 100,000] [군 23,931]		
06 시설부대비	1,069	1,411	△342
○ 한발대비용수개발추진 125,000,000 * 0.855% =	= 1,069		
농업용수시설관리	35,500	34,180	1,320
201 일반운영비	5,500	4,180	1,320
02 공공운영비	5,500	4,180	1,320
< 시설장비유지비 >	0		
○ 한해대책용양수기유지관리	50,000 * 77대 = 3,850		
○ 암반관정수질검사비	110,000 * 15공 = 1,650		
401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
04 시설비	30,000	30,000	
○ 한해대책용관정정비	3,000,000 * 10개소 = 30,000		
누수 저수지 개보수	56,000 [도 28,000] [군 28,000]	57,000	△1,000
401 시설비및부대비	56,000 [도 28,000] [군 28,000]	57,000	△1,000
04 시설비	56,000	57,000	△1,000
○ 누수저수지 개·보수사업	= 56,000 [도 28,000] [군 28,000]		
수리시설 관리	120,000	120,000	0

부서:건설과
 정책:농업생산기반정비
 단위:농업용수개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	5,000	5,000	0
	02 공공운영비	5,000	5,000	
	< 시설장비유지비 >	0		
	○ 저수지 제당정비비 500,000 * 10개소 =	5,000		
	401 시설비및부대비	115,000	115,000	0
	04 시설비	115,000	115,000	
	○ 저수지 스프링클보수 3,000,000 * 5개소 =	15,000		
	○ 저수지 유지관리 50,000,000 * 2개소 =	100,000		
도로건설 및 관리		13,371,128 [균 571,000] [균 12,800,128]	12,120,021	1,251,107
위험도로개선		1,142,000 [균 571,000] [균 571,000]	360,000	782,000
위험도로 구조개선사업		400,000 [균 200,000] [균 200,000]	300,000	100,000
401 시설비및부대비		400,000 [균 200,000] [균 200,000]	300,000	100,000
04 시설비		400,000	300,000	100,000
○ 위험도로 구조개선사업 400,000,000 * 1식 =		400,000 [균 200,000] [균 200,000]		
어린이 보호구역 개선사업		742,000 [균 371,000] [균 371,000]	60,000	682,000
401 시설비및부대비		742,000 [균 371,000] [균 371,000]	60,000	682,000
04 시설비		742,000	60,000	682,000
○ 어린이 보호구역 개선사업(4개소) 742,000,000 * 1식 =		742,000		

부서:건설과
 정책:도로건설 및 관리
 단위:위험도로개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	[군 371,000]		
	[군 371,000]		
일반도로 관리	10,615,000	10,641,600	△26,600
군도개발사업	3,027,200	4,520,800	△1,493,600
401 시설비및부대비	3,027,200	4,520,800	△1,493,600
04 시설비	3,000,000	4,500,000	△1,500,000
○ 군도 개발사업(4개노선)	= 3,000,000		
06 시설부대비	27,200	20,800	6,400
○ 군도 개발사업 추진	= 7,200		
○ 군도 개발사업 감정, 측량, 등기, 신문 공고료	= 20,000		
농어촌도로 정비사업	4,025,800	3,020,800	1,005,000
401 시설비및부대비	4,025,800	3,020,800	1,005,000
04 시설비	4,000,000	3,000,000	1,000,000
○ 농어촌도로 정비(6개노선)	= 4,000,000		
06 시설부대비	25,800	20,800	5,000
○ 농어촌도로 정비사업 추진	= 10,800		
4,000,000,000 * 0.27%			
○ 농어촌도로 정비사업 감정, 측량, 등기, 신 문공고료	= 15,000		
교량가설 및 건널목 사업	3,562,000	2,200,000	1,362,000
401 시설비및부대비	3,562,000	2,200,000	1,362,000
04 시설비	3,450,000	2,000,000	1,450,000
○ 호남선 장성건널목 입체화사업	= 2,500,000		
2,500,000,000 * 1식			
○ 황룡대교 가설사업	= 950,000		
05 감리비	112,000	200,000	△88,000
○ 황룡대교 가설사업	= 112,000		
유지보수 관리	1,309,288	1,037,282	272,006
도로 유지관리	512,288	607,282	△94,994
201 일반운영비	31,108	25,382	5,726
01 사무관리비	1,880	1,880	
< 일반수용비 >	0		
○ 예취기날 구입	6,000 * 30개 = 180		
○ 수로원 작업도구	20,000 * 3명 * 10종 = 600		
< 피복비 >	0		

부서:건설과
 정책:도로건설 및 관리
 단위:유지보수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○ 설해대책근무자 근무복 100,000 * 11명 = 02 공공운영비 29,228 < 공공요금 및 제세 > 0 ○ 중기보험료 및 검사 수수료 100,000 * 4대 = 400 ○ 각종 시설 전기요금 9,360 <ul style="list-style-type: none"> - 단광배수펌프장 110,000 * 12월 = 1,320 - 청운지하차도 110,000 * 12월 = 1,320 - 와룡철로박스 500,000 * 12월 = 6,000 - 도로유지관리 장비차고 60,000 * 12월 = 720 < 시설장비유지비 > 0 ○ 건설중기 유지비 8,742 <ul style="list-style-type: none"> - 덤프(1톤) 2,500,000 * 1대 * 70/100 * 0.5 = 875 - 덤프(8톤) 16,171,000 * 1대 * 21/100 * 0.5 = 1,698 - 덤프(15톤) 13,741,000 * 1대 * 30/100 * 0.5 = 2,062 - 그레이다 19,376,000 * 1대 * 30/100 * 0.5 = 2,907 - 그레이다 삽날 60,000 * 20대 = 1,200 < 차량비 > 0 ○ 중기유류대 10,726 <ul style="list-style-type: none"> - 덤프 (1톤) 1,141 * 0.2ℓ * 30,000km * 50/100 = 3,423 - 덤프(8톤) 1,141 * 0.4ℓ * 10,000km * 50/100 = 2,282 - 덤프(15톤) 1,141 * 0.4ℓ * 10,000km * 50/100 = 2,282 - 그레이다 1,141 * 0.6ℓ * 8,000km * 50/100 = 2,739 		23,502	5,726
206 재료비	41,180	23,900	17,280
01 재료비 41,180 <ul style="list-style-type: none"> ○ 제설작업용 자재구입 41,180 <ul style="list-style-type: none"> - 염화칼슘 160,000 * 100톤 = 16,000 - 소금 48,000 * 460톤 = 22,080 - 제설합 310,000 * 10조 = 3,100 		23,900	17,280
401 시설비및부대비	440,000	440,000	0
04 시설비	410,000	410,000	

부서:건설과
 정책:도로건설 및 관리
 단위:유지보수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도로표지판 정비 2,000,000 * 40개소 =	80,000		
○ 군도 및 농어촌도로 덧띄우기 20,000,000 * 2.5km =	50,000		
○ 군도소파보수 및 유지관리 500,000 * 100km =	50,000		
○ 농어촌 도로 소파보수 및 유지관리 500,000 * 100km =	50,000		
○ 도로 차선도색	100,000		
- 군도 2,500,000 * 20km =	50,000		
- 농어촌도로 2,500,000 * 20km =	50,000		
○ 도로변 풀베기사업 80,000,000 * 1식 =	80,000		
06 시설부대비	30,000	30,000	
○ 도로유지관리용 중기(굴삭기, 덤프 등) 임차료 30,000,000 * 1식 =	30,000		
교량 유지보수	797,000	30,000	767,000
401 시설비및부대비	797,000	30,000	767,000
04 시설비	797,000	30,000	767,000
○ 청운고가교 보수 및 보강공사 767,000,000 * 1식 =	767,000		
○ 교량 유지보수 3,000,000 * 10개소 =	30,000		
패적인 버스승강장관리	280,000	76,000	204,000
버스승강장 관리	280,000	76,000	204,000
401 시설비및부대비	280,000	70,000	210,000
04 시설비	280,000	70,000	210,000
○ 버스승강장 리모델링사업 2,000,000 * 100동 =	200,000		
○ 버스승강장 설치 7,000,000 * 10동 =	70,000		
○ 버스승강장 유지보수 500,000 * 20동 =	10,000		
도로교통량조사	3,140	3,039	101
도로 교통량 조사 운영	3,140	3,039	101
101 인건비	2,820	2,719	101
10 기간제근로자등보수	2,820	2,719	101
○ 교통량조사인부임 31,730 * 72명 * 1일 =	2,285		
○ 4대보험료 2,285,000 * 10.8% =	247		
○ 교통량조사 간식비 4,000 * 72명 =	288		
201 일반운영비	320	320	0
01 사무관리비	320	320	

부서:건설과
 정책:도로건설 및 관리
 단위:도로교통량조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
< 일반수용비 >	0		
○ 정기교통량조사 소모품구입 18,800 * 17개소 =	320		
효율적인 국유재산관리	21,700	2,100	19,600
국유재산관리	21,700	2,100	19,600
201 일반운영비	21,700	2,100	19,600
01 사무관리비	21,700	2,100	19,600
< 일반수용비 >	0		
○ 경계 및 현황 측량수수료 400,000 * 2회 =	800		
○ 첨기 등기수수료 30,000 * 30건 =	900		
○ 행정재산 용도폐지 측량수수료 500,000 * 40필지 =	20,000		
과학산업단지 조성및 운영	1,034,000	0	1,034,000
나노기술지방산업단지조성	1,034,000	0	1,034,000
나노기술 지방산업단지 조성사업	1,034,000	0	1,034,000
401 시설비및부대비	1,034,000	0	1,034,000
01 기본조사설계비	40,330	0	40,330
○ 나노기술지방산업단지조성사업(환경,교 통,재해영향평가) 40,330,000 * 1식 =	40,330		
02 실시설계비	993,670	0	993,670
○ 나노기술지방산업단지조성사업(폐기물, 폐수처리 등) 993,670,000 * 1식 =	993,670		
행정운영경비(건설과)	32,486	33,857	△1,371
기본경비(건설과)	32,486	33,857	△1,371
기본경비(건설행정담당)	25,072	24,997	75
201 일반운영비	14,722	15,922	△1,200
01 사무관리비	11,662	12,862	△1,200
< 일반수용비 >	0		
○ 복사용지 구입 16,500 * 100 * 1회 =	1,650		
○ 전자복사기 소모품구입	824		
- 드럼 500,000 * 1회 =	500		
- 토너 27,000 * 1대 * 12회 =	324		
○ 레이저프린터 토너 구입 120,000 * 3대 * 5회 =	1,800		
○ 팩스 토너구입 118,000 * 1대 * 2회 =	236		
○ 기타사무용품 12,600 * 40종 * 2회 =	1,008		

부서:건설과
 정책:행정운영경비(건설과)
 단위:기본경비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 신문구독료	1,344		
- 중앙지 12,000 * 2부 * 12월 =	288		
- 지방지 8,000 * 11부 * 12월 =	1,056		
< 급량비 >	0		
○ 야간근무자 급식 5,000 * 8명 * 10일 * 12월 =	4,800		
02 공공운영비	3,060	3,060	
< 공공요금 및 제세 >	0		
○ 전화요금 115,500 * 2대 * 12월 =	2,772		
< 연료비 >	0		
○ 동절기 야간근무자 연료비 18,000 * 4대 * 4월 =	288		
202 여비	10,350	8,775	1,575
01 국내여비	10,350	8,775	1,575
○ 건설행정업무추진 20,000 * 6명 * 5일 * 12월 =	7,200		
○ 건설행정업무추진(관외) 36,000 * 6명 * 3일 * 5회 =	3,150		
기본경비(기반조성담당)	3,414	4,860	△1,446
201 일반운영비	3,414	3,360	54
01 사무관리비	3,000	3,000	
○ 기반조성업무 추진 급식 5,000 * 5명 * 120일 =	3,000		
02 공공운영비	414	360	54
○ 동절기 야근자 가스비 23,000 * 3대 * 6개 =	414		
기본경비(토목담당)	4,000	4,000	0
201 일반운영비	4,000	4,000	0
01 사무관리비	4,000	4,000	
○ 도로관리업무 추진 급식 5,000 * 20명 * 40일 =	4,000		